

Łódź, 25 kwietnia 2007r.

Patrycja Wójcik
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Pan dr
Jerzy Kropiwnicki
Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

Plac Wolności, jako ściśle centrum Łodzi, odwiedzany jest co roku przez rzeszę turystów zarówno z kraju jak i z zagranicy. I nic w tym dziwnego, gdyż jest to miejsce unikatowe. Oprócz starego Ratusza, czy Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego znajduje się tam również siedziba i mini galeria Biura Dialogu Czterech Kultur, kawiarnia, której wiosenno – letni ogródek jest uznawany za jeden z najlepiej zaprojektowanych i wykonanych w naszym mieście oraz secesyjna fontanna. W lipcu 2004 r. fontanna ta, odrestaurowana i w pełni działająca, w atmosferze fanfar i fajerwerków została oddana przez ZWiG do użytku Łodzian i turystów odwiedzających właśnie Plac Wolności. Należy dodać, że fontanna ta ma swoją legendę. Otóż, każdy kto zaczerpnie łyk wody właśnie z tej fontanny zagwarantuje sobie miłość. Do tego nieprzemijającą. I tak już od 3 lat nieprzemijającą miłość gwarantują sobie ludzie bezdomni, nietrzeźwi, wulgarni i o wątpliwym zapachu. W zasadzie to urządowanie swoje rozciągnęli na cały obszar pomiędzy ul. Nowomiejską a Legionów. Zatem, cierpi na tym nie tylko secesyjna fontanna, ale również kawiarnia i jej przepiękny ogródek jak i galeria Dialogu Czterech kultur, której trudno jest dbać o walory estetyczne odwiedzających w momencie, kiedy przez okno widzą śpiących na ławkach, brudnych i pijanych ludzi. Nie ma też mowy o spokojnym picciu kawy czy posileniu się ciastkiem w wspomnianym ogródku.

Jeżeli, nawet przyzwyczajonym do tego Łodzianom, przeszkadzają widok i nieprzyjemny zapach, to nie chce wiedzieć co myślą odwiedzający nasze miasto turyści, o których w „dzisiejszym położeniu” powinniśmy dbać wyjątkowo pieczołowicie.

Pytam zatem, czy Władze Miasta zamierzają coś zrobić, celu poprawienia wizerunku Łodzi i wpłyną na osoby odpowiedzialne za Straż Miejską, aby ta konsekwentnie usuwała pijaków i ludzi bezdomnych z ławeczek przy fontannie i naprzeciwko kawiarni oraz galerii, które powinny służyć Łodzianom oraz turystom, którzy są dla nas tak ważni?

Z poważaniem,

Patrycja Wójcik

